
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Free Jobs B.V. 21-04-2023 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid FREE JOBS B.V.,
ingeschreven in het handelsregister onder nummer 82971633, statutair
gevestigd te Amsterdam, zaakdoende te (5652 AL) Eindhoven aan de
Hurksestraat 64.

Disclaimer:
Bij het opstellen van dit verslag heeft de curator deels vertrouwd op
gesprekken met de bestuurder alsmede op financiële informatie die niet is
goedgekeurd. De curator heeft niet alle informatie kunnen verifiëren en staat
er dan ook niet voor in dat alle in dit verslag vervatte informatie juist of volledig
is. Het is mogelijk dat verder onderzoek nieuwe of andere feiten oplevert, dan
wel leidt tot andere meningen of discussies. Aan de informatie uit dit verslag
kan derhalve geen rechten worden ontleend. 

21-04-2023 
 1

Uit de informatie uit de Kamer van Koophandel blijken de volgende activiteiten:
“Advisering op het gebied van management en bedrijfsvoering (geen public
relations en organisatie- adviesbureaus)
Het voeren van een adviesbureau op het gebied van het uitzenden van personeel,
arbeidsbemiddeling, payrolling en werving en selectie.”

21-04-2023 
 1

Verslagnummer 4
Datum verslag 14-05-2024
Insolventienummer F.13/23/90
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000274026:F001
Datum uitspraak 21-03-2023

R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr F.J. Verhagen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2f257a1a-dbc7-ed11-a874-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=71694be2-1c92-eb11-8108-005056807f2a


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De curator heeft geen financiële administratie ontvangen 21-04-2023 
 1

Toelichting 

Voor zover de curator bekend waren er geen werknemers in dienst bij Free
Jobs B.V.

21-04-2023 
 1

€ 812,60
21-04-2023 

 1

€ 816,60
21-07-2023 

 2

€ 812,87
14-02-2024 

 3

€ 4.991,19
14-05-2024

 4



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

21-9-2023

t/m 

20-4-2023

21-04-2023 
 1

van 

21-7-2023

t/m 

20-7-2023

21-07-2023 
 2

van 

21-7-2023

t/m 

13-2-2023

14-02-2024 
 3

van 

14-2-2023

t/m 

13-5-2024

14-05-2024
 4

Verslagperiode Bestede uren

1 25 uur 36 min

2 7 uur 24 min

3 54 uur 48 min

4 22 uur 18 min

totaal 110 uur 6 min

In de afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan het verkrijgen van
informatie. De huidig bestuurder is twee keer langsgekomen op het kantoor
van de curator voor een bespreking. Verder is tijd besteed aan het in contact
komen met de andere betrokkenen, waaronder het contact met de advocaat
van de voorgaande bestuurder.

21-04-2023 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Free Jobs B.V. (hierna: “Free Jobs”) is opgericht bij notariële akte van 2 juni
2021. Enig aandeelhouder en bestuurder van Free Jobs is ME Investments B.V.
Enig aandeelhouder en bestuurder van ME Investments B.V. is de heer M.
Asfour. Dit is hij sinds 28 december 2022. De heer Asfour is dus pas kort
betrokken bij Free Jobs.

In de periode daarvoor was de heer M. Habarih enig (indirect) bestuurder van
Free Jobs. De heer Habarih hield ook de helft (50%) van de aandelen in Free
Jobs. De andere helft van de andere werd gehouden door de heer O. Aslan.

De curator heeft vooralsnog uitsluitend met de heer Asfour gesproken. De heer
Asfour heeft verklaard in de veronderstelling te zijn een lege vennootschap te
hebben overgenomen. Hij heeft verklaard geen informatie te hebben over Free
Jobs.

De curator heeft contact gezocht met de voorgaand (indirect) bestuurder: de
heer Habarih. De advocaat van de heer Habarih heeft de curator geïnformeerd
dat contact met de heer Habarih voorlopig niet mogelijk is.

De curator probeert in contact te komen met de voorgaand (indirect)
aandeelhouder: de heer Aslan. Vooralsnog heeft de curator geen contact met
hem kunnen krijgen.

21-04-2023 
 1

Het is de curator nog niet gelukt om de voormalig (indirect) bestuurder en
voormalig (indirect) aandeelhouder direct te spreken.

21-07-2023 
 2

Voor zover de bestuurder bekend is Free Jobs geen partij bij een gerechtelijke
procedure.

21-04-2023 
 1

Voor zover de bestuurder bekend is Free Jobs geen partij bij een
verzekeringsovereenkomst.

21-04-2023 
 1

Voor zover de bestuurder bekend is Free Jobs geen partij bij een
huurovereenkomst.

21-04-2023 
 1

In onderzoek. 21-04-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Toelichting 

Voor zover de bestuurder bekend waren er op datum faillissement geen
werknemers in dienst bij Free Jobs.

21-04-2023 
 1

Toelichting 

Het is de curator onbekend of er in het jaar voorafgaand aan het faillissement
werknemers in dienst waren bij Free Jobs.

21-04-2023 
 1



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

Uit de informatie uit het Kadaster volgt dat Free Jobs geen rechthebbende is
van onroerende zaken.

21-04-2023 
 1

Voor zover de bestuurder bekend heeft Free Jobs geen bedrijfsmiddelen. 21-04-2023 
 1

Gelet op de verklaringen van de bestuurder dat Free Jobs geen bedrijfsruimte
heeft en evenmin bedrijfsmiddelen heeft, gaat de curator ervan uit dat het
bodemvoorrecht niet van toepassing is.

21-04-2023 
 1

Niet van toepassing. 21-04-2023 
 1

De bestuurder heeft verklaard dat Free Jobs niet beschikt over andere activa. 21-04-2023 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

4. Debiteuren

Voor zover de bestuurder bekend heeft Free Jobs geen debiteuren. 21-04-2023 
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Free Jobs bankierde bij de ING Bank. Er is een creditsaldo van EUR 812,32 op
de faillissementsrekening gestort.

21-04-2023 
 1

Voor zover de bestuurder bekend is Free Jobs geen partij bij een
leaseovereenkomst.

21-04-2023 
 1

Niet van toepassing. 21-04-2023 
 1

Niet van toepassing. 21-04-2023 
 1

Er zijn vooralsnog geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een
eigendomsvoorbehoud.

21-04-2023 
 1

Er zijn vooralsnog geen retentierechten ingeroepen. 21-04-2023 
 1



5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Er zijn vooralsnog geen reclame rechten ingeroepen. 21-04-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

21-04-2023 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 21-04-2023 
 1

Niet van toepassing. 21-04-2023 
 1

Niet van toepassing. 21-04-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Er zijn geen activiteiten aangetroffen om door te kunnen starten. 21-04-2023 
 1

Niet van toepassing. 21-04-2023 
 1



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting 

Niet van toepassing.

21-04-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

21-04-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

De bestuurder heeft verklaard geen administratie te hebben van Free Jobs. De
curator heeft dus (nog) geen administratie ontvangen. De curator tracht te
achterhalen waar de administratie van Free Jobs zich bevindt.

21-04-2023 
 1

De curator heeft één tussentijdse jaarrekening ontvangen. Voor het overige
heeft de curator geen administratie ontvangen.

21-07-2023 
 2

De curator heeft nog steeds niet de (volledige) administratie van Free Jobs
ontvangen.

14-02-2024 
 3

Er is geen jaarrekening gedeponeerd. 21-04-2023 
 1

Uit de statuten blijkt dat sprake is van een verlengd boekjaar, waardoor Free
Jobs haar eerste jaarrekening ziet op het boekjaar 2021 en 2022. De termijn
voor het deponeren van de eerste jaarrekening was op de datum van het
faillissement nog niet verstreken.

14-02-2024 
 3

Gelet op de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet
vereist.

21-04-2023 
 1

In onderzoek. 21-04-2023 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Toelichting 

In onderzoek.

21-04-2023 
 1

Toelichting 

De curator heeft omstandigheden aangetroffen die (mogelijk) duiden op
onbehoorlijk bestuur van de voormalig (indirect) bestuurder. De curator heeft
de voormalig (indirect) bestuurder nog niet kunnen horen, als gevolg van
persoonlijke omstandigheden aan de zijde van de voormalig (indirect)
bestuurder. De advocaat van de (indirect) bestuurder heeft de curator
geïnformeerd dat het inmiddels weer mogelijk is om zijn cliënte te kunnen
horen. De curator is in afwachting van berichtgeving van de voormalig (indirect)
bestuurder.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode een Garantstelling voor
curatoren van Dienst Justis (GSR) verkregen ter financiering van het oorzaken-
en rechtmatigheidsonderzoek. De financiering is vooralsnog uitsluitend
verstrekt voor het verrichten van verhaalsonderzoek. In dat kader heeft de
curator conservatoir verhaalsbeslag gelegd (zie onderdeel 9. Procedures).

14-02-2024 
 3

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator -met goedkeuring van de
rechter-commissaris- een regeling getroffen met de voormalig (indirect)
bestuurder. Nadat er uitvoering is gegeven aan de regeling zal de curator in
dit verslag de inhoud van de regeling verder toelichten.

14-05-2024
 4

In onderzoek

Toelichting 

In onderzoek.

21-04-2023 
 1

In onderzoek

Toelichting 

De curator heeft banktransacties aangetroffen die mogelijk kwalificeren als
paulianeus. De curator is voornemens de banktransacties voor te leggen aan
de voormalig (indirect) bestuurder, waarna de curator zijn definitieve
standpunt zal bepalen.

14-02-2024 
 3

In de afgelopen verslagperiode is (o.a.) tijd besteed aan:

Het opstellen en indienen van het verzoek voor de GSR;
Het uitvoeren van de eerste onderzoekswerkzaamheden.

14-02-2024 
 3



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 

Salaris curator & kosten: PM
ClaimsAgent: EUR 6,05

21-04-2023 
 1

Toelichting 

ClaimsAgent: EUR 12,10

21-07-2023 
 2

€ 494.334,00
21-04-2023 

 1

€ 539.952,00
21-07-2023 

 2

€ 492.743,00
14-02-2024 

 3

Toelichting 

Nog niet bekend

21-04-2023 
 1

Toelichting 

Er hebben zich nog geen andrere preferente crediteuren gemeld.

21-04-2023 
 1

€ 1.116,75

Toelichting 

Er heeft zich één andere preferente crediteuren gemeld met een vordering van
in totaal
EUR 1.116,75.

14-02-2024 
 3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

1 crediteur.

21-04-2023 
 1

3
21-07-2023 

 2

€ 13.560,00
21-04-2023 

 1

€ 57.368,44
21-07-2023 

 2

€ 37.322,93
14-02-2024 

 3

Nog niet bekend. 21-04-2023 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 21-04-2023 
 1

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator conservatoir derdenbeslag
gelegd ten laste van:

1. De heer M. Habarih; en
2. M.S. Sky Holding B.V.

De curator is nog niet tot dagvaarding overgegaan, omdat (1) de curator
ernaar streeft zijn definitieve standpunt pas te bepalen nadat
gerekwestreerden zijn gehoord; en (2) nog niet bekend is of het beslag doel
heeft getroffen.

14-02-2024 
 3

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator -met goedkeuring van de
rechter-commissaris- een regeling getroffen met de voormalig (indirect)
bestuurder. Nadat er uitvoering is gegeven aan de regeling zal de curator in
dit verslag de inhoud van de regeling verder toelichten.

14-05-2024
 4



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator zal zich in de aankomende verslagperiode richten op:

het veiligstellen van informatie;
in contact komen met betrokken personen, waaronder de voorgaand
aandeelhouder, en
overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

21-04-2023 
 1

De curator zal zich in de aankomende verslagperiode richten op:

het veiligstellen van informatie;
in contact komen met betrokken personen, waaronder de voorgaand
aandeelhouder, en
overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

21-07-2023 
 2

De curator zal zich in de aankomende verslagperiode richten op:

het horen van de voormalig (indirect) bestuurder;
het verder uitvoeren van de onderzoekswerkzaamheden; en
overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

14-02-2024 
 3

De curator zal zich in de aankomende verslagperiode richten op:

het afronden van de regeling met de voormalig (indirect) bestuurder;
overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

14-05-2024
 4

Nog niet bekend. 21-04-2023 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


